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Airiams Pradeda Nesisekti.

Argentinos Sandariečių Tarpe.

Lietuvos ir Lenkų Unija.

SLA. Chicagos Aps. Konkursas.

Airiai išsigando, jog jų kil
ties žmonės nustoja įtakos 
Amerikoj. Pradžioj politikoj, o 
abar sporte.
Boston College footbolo “ko

tas” — instruktorius 
Kenney pranešė, jog:
vyrai atsilieka atletikoj, 

ų vietas užima lietuviai, lenkai 
r kitų tautų jaunuoliai..”

Užteko airiams bosauti, tegul 
iabar kiti gauna progos pasiro-
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Argentinos Lietuvių Tautinės 
Sandaros pastangomis Pietų 
Amerikoj pradėjo eiti “Musų 
Dienos” meno, literatūros ir 
mokslo žurnalas.

Butų gerai, kad šios šalies 
Sandariečiai paremtų savo drau
gų kultūrines pastangas ir užsi
prenumeruotų “Musų Dienas.” 
Neužmirškim. jog dirbti jiems 
yra daug sunkiau negu mums.

------ o-o-o ------

Garsiojo Columbijos universi
teto knygyne guli ant lentynų 
keli šimtai knygų, kuriose aiš
kinama kaip atsikratyti bedar
bės ir ekonominio krizio. Tačiau 
tomis knygomis mažai kas te- 
siįdomauja: perdaug nuobod
žios.

0-0-0

Kuomet gub. Roosevelt, kal
bėdamas Baltimorėj suminėjo 
žodį “alus,” tūkstančiai žmonių 
ėmė šaukti ir ploti. Jeigu pilie
čiai parodytų tiek entuziazmo 
kovoj su depresija, blogi laikai 
gal neužilgo ir dingtų.

---------  0-0-0 ----------

Darbo sekretorius William N. 
Doak išleido naują “ukazą” var
žymui ateivių, šį sykį paliečia
mi atvykę į šią šalį studentai, 
ne apsigyvenimui, bet mokintis.

Jeigu kuris ateivis studentas 
po lekcijų universitete eitų plau

tis ir užsidirbtų bent 50 
federalis imigracijos biu- 
tuojau sulaikytų ir depor- 
atgal. Žymus Amerikos 
tokį patvarkymą pavadi-

kvailumu ir reakcija.”
------  o-o-o ------
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Vokietija Pritaria
Hooverio Planui

Berlin. Hooveris pareiškė, 
kad jeigu dabartinė nusiginkla
vimo konferencija nepajėgs pri
eiti jokių konkrečių išvadų, ku
riomis butų galima sumažinti 
tautų ginklavimąsį, tai Amerika 
padidins savo laivyną ant tiek, 
kiek jai leidžia pirmesnių nusi
ginklavimo konferencijų nutari
mai.

SANDARA

<

Didinti Laivyną
Hooverio Nusistatymas Sutam
pąs Su Vokietijos Pastangomis.

Bedarbiai Suplaukė Į Londoną Protestuoti Prieš Valdžią Pašal
pos Klausime. Laike Demonstracijų Įvyko Įvyko 

Keliatas Susirėmimų Su Policija.
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I Tas Hooverio pareiškimas ra-1 
do entuziastiško pritarimo Vo-1 

j kietijos politiniuose rateliuose. 
Užsienių reikalų ministerijos 
kalbėtojas pareiškė: Prez. Hoo-' 

< verio pareiškime mes matome 
j Amerikos nusistatymą paveikti j 
nusiginklavimo konferencija, ■' 

■kad ji griebtus rimtų žingsnių! 
i nusiginklavimo klausime, ir kar | 
' tu pateisinimą musų reikalavi-1 
Į mo lygaus apsiginklavimo.”

Jis taipgi pareiškė: “Jeigu j 
j lygus apsiginklavimas yra svar-1 
j biu faktorium Amerikos preky- Į 
i bai, tai jis juo labiau yra reika- 
lingas mums, nes musų geogra- DEMOKRATŲ VIRŠŪNĖS NU 

, fine padėtis nėra taip palanki SIGANDO AL SMITH O 
į kaip Amerikos. Lygus apsigin- į KALBOS
klavimas Vokietijai yra gyveni-

I mo ir mirties klausimas.”

Lietuva iJL senų laikų yra ži
noma kaipo clainininkų šalis, ta
čiau keista, kad mes Amerikos 
lietuviai nesugebim žymiau pa
sirodyti muzikos srity. Musų 
chorai vos ne vos išsilaiko ir tai 
tik skaitlingesnėse kolonijose.

Gal Priežastis tame, kad vi
suomenė perlengvai į viską žiu
ri ; gal patys chorai neįstengia 
susitvarkyti, o gal del to, kad 
kiek prasilavinę dainininkai per- 
puikus dalyvauti chore. Laikas 
pradėti gvd

Amerikos didieji politikai su
rado būdą kaip sutaikinti Vokie
tiją su Lenkais. Dalykas nesąs 
perdaug komplikuotas. Vokieti
jai reikalinga grąžinti lenkų val
domas koridorius, o • lenkams, 
kaipo atlyginimą už tokį “pasi- 
aukavimą” del Europos labo, 
pavesti globoti Lietuvą. Puiku, 
ar ne?

Toki logika primena daugelį 
dabartinių “labdarių,” kurie 
karštai ragina kitus sušelpti be
darbius, bet patys neprisideda 
nė sudilusiu centu. Kodęl kas 
nors nepasiūlo lenkams Califor- 
nijos ar Filipinų salų?

4 <
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CINCINATO NAUJA GELEŽINKELIO STOTIS. Priekis baigiamas sta
tyti Union geležinkelio stoties, kurios pastatymas kainuos 45 mil. dolerių, 
ii- kuri bus didžiausia įlenktomis lubomis stotis pasaulyje.

IŠV^TRTfiSUAuKS$o’000 1 Amerikos Veteranų
New York. Penki paleisti 

lyginiai iš kalėjimo kaliniai 
-puolė aukso lydimo dirbtuvę ir 
l atėmė aukso barų, vertės 
i $50,000.

Jiems bebėgant su grobiu, 
įjuos prisivijo policija. Tada jie, 
I matydami, kad neišbėgs, užva- 

r žiavo ant tilto ir išmetė visą 
auksą į upę.

Ex-gubernatorius Smith

sa- t
už-

Reikalai
Amerikos Veteranai Išnaujo

Reikal .ja Bonų.

NUSIŠOVĖ DEL TO, KAD 
MOTERIS SUSIRAITĖ SAVO 

PLAUKUS

Mundelein. Dolan Casey, 
m. pareikalavo iš savo žmonos, 
kad ji nesiraitytų savo plaukus. 
Jo žmona nepaklausė ir plaukus 
susiraitė.

23

Alkani Bedarbiai Užpuolė 
Londoną

iš- 
j drožė tokią smarkią prakalibą 

Atrodo, kad to Vokietijos at- Newarke prieš prohibiciją per 
stovo žodžiuose yra daug tiesos, i radio, kad net demokratų parti- 
bet jie yra ant tiek vienpusiški, | jos centro komitetas pabūgo, 
kad taip greitai, kaip Vokietija jog toki Smitho kalba gali su- 
pasiliktų pilno apsiginklavimo— kelti prieš demokratų partiją 
Europos taika atsidurtų pavo-; pietinių valstijų sausuosius ir 
juje. Gerai, kad pasaulis tas j tuomi pakenkti Roosevelto kan- 
Vokietijos užmačias supranta ir- didaturai į prezidentus, 
neleidžia jai ginkluotis.

Chicagos Bedarbiai Ruošia 
Bedarbių Parodą.

kal-l 
per'

Todėl gi Smitho busimoji
Į ba Buffaloje nebus leista 
radio; užtai Davis’o kalba, kuris 
buvo dem. partijos kandidatas

Ii prezidentus, bus leista per ra-Chicago. — Panedely, Spalio |... ,, . on . o ...... ... , 1 dio subatos vakare, 29 d. Spalio.30, yra ruošiama milžiniška be
darbių paroda prie miesto rotu- 
žės, kaipo protestas prieš suma
žinimą duodamos pašalpos, kuri 
yra dabar pusiau nukirsta. Pa- 
roduotojai reikalaus darbo arba 
$5 dol. į savaitę pašalpos pavie
niams ir $7.50, kurą butą 
šviesą vedusioms šeimoms.

Šis bedarbių parodas gal 
nuo šių truku-, parodys reikalą besinaudoj

’ tiems Hooverio
daugiaus susirūpinti bedarbių 
šelpimu, nes kitaip šią žiemą 
Chicagai gali pasidaryti labai 
daug nesmagumų.

Hooveris Turės dar 15 Prakalbų 
Iki Rinkimų.

o-o-o

Chicagos SLA. VI Apskritys 
yra nutaręs surengti didelį kon
certą prirašymui naujų 
šias pastangas reiktų 
džiai paremti.

Vien politikavimu ir
neapsaugosim organizacijos. Tik 
drąsus žingsnis pirmyn ir suben 
drintas veikimas yra šio to ver-

narių 
nuošir-

ginčais

•r

ir 
an- 

gerais laikais”

EUROPA ATSISAKO MOKĖTI 
SAVO SKOLAS SUVIENY

TOMS VALSTIJOMS

Washington. D. C.—Iš Baltojo 
Namo gauta žinių Hooverio ren- 
gimąsį iki rinkimų pasakyti 
bent 15 kalbų. Paskutinę kalbą 
Hooveris turės New Yorke, Ma
dison Square Garden’e.

PO NAUJŲ METŲ BUS KON
CESIJOS AUTOBUSŲ 

LINIJOMS

Susisiekimo ministerija para
šė ir greit paskelbs taisykles 
autobusų linijų koncesijoms ati
duoti.

Varžytynių budu autobusų 
judėj’imo koncesija bus atiduo
ta Kaunas — Zarasai — nuo 
1933 m. balandžio 1 dienos, o 
Kaunas—Alytus ir Kaunas — 
Kybartai per Vilkaviškį, paskui 
Šiauliai — Tauragė, Šiauliai —. 
Joniškis, ir Kaunas — Jėznas j 
per Rumšiškį linijoms nuo nau
jų metų bus įvesta leidimų sis- 

i tema. Leidimų sistema bus tai-

Kaip daugelis buvo tikėtasi, 
buvusieji Amerikos talkininkai 
karės laiku viens po kito atsisa
ko, bent dabar, atmokėti savo 
skolas arba prašo ant tolesnio 
laiko nutęsti. Gi tuo tarpu išėjo 
į aikštę ir tas faktas, kad Fran- 
cija padarė net $70,000,000 dol.
pelno išparduodant Amerikos! koma ir sunkvežimiams važiuo- 
užsilikusią karišką medžiagą. 
Taigi taip Europos valstybės 
atsisako Amerikos žmonėms už 
jiems suteiktą pagalbą laike ka
rės. Well, jeigu Amerikos val
džia butų davusi visuotino bal
savimo keliu savo piliečiams iš
reikšti už ar prieš įėjimą į Eu
ropos karą, tai vargu, var?u ar 
dabar butų reikalas rūpintis 
apie europinę skolą.

jantiems tomis linijomis.

GRINDŽIA PRIVAŽIAVIMĄ 
PRIEPLAUKON

Jurbarko miesto savivaldybė 
pradėjo grįsti privažiavimą prie 
plaukon. žmonės džiaugiasi, kad 
nereikėsią daugiau maudytis, 
skęsti purvyne, norint nuva
žiuoti prieplaukon blogesniu me
tų laiku.

Washington, D. C.—Pas 
zidentą Hooverį asmeniškai lan
kėsi admirolas Coontz (pasi
traukęs iš tarnybos) ir inteikė 
Veterans of Foreign Wars rei
kalavimą tuojaus išmokėti liku
sią dalį pinigų, kurie palengvins 
gcrbjivl apart, veteranų dar 10 
milionų žmonių ir suteiks gali
mybę daugiaus produktų bei 
prekių išpirkimui. Taigi ar šio
kiu ar tokiu budu valdininkai 
Washingtone mėgins išsisukinė
ti nuo bonų išmokėjimo buvu
siems kariams, bet galų gale 
bus priversti išpildyti veteranų 
norus, nes jie turi gerą organi
zaciją taigi ir politinę galę.

pre-

Kaip Amerika Įvertina Savo 
Veteranus.

darė par- 
batų raišalus. Chi- 
“patriotiški” dien- 
užmatomą vietelę 
mirties paminė j i-

Chicago.—Lincoiln sodne ras
ta negyvas ispanų ir pasaulinės 
kares veteranas, Samuel Halli- 
sey, kuris buvo bedarbių eilėse 
ir savo “pagyvenimą 
davinėdamas 
cagos didieji 
raščiai vos 
tesurado jo
mui. Vadinasi, tu esi pageidau
jamas ir gerbiamas kovose ša
liai pavojun atsidūrus, o paskui 
—trauk tavę...

Visais laikais visose šalyse 
tikras patriotizmas pasireiškė 
paprastoje liaudyje ir tik rete
nybėje vienas kitas turtuolis 
pasirodydavo nuoširdžiu patrio
tu. Ar daug patriotizmu pasižy
mi musų lietuviški “milionie- 
riai ?”

Teismas Priteisė Nuroku 
Fabriko Darbininkams 

Kompensaciją.

su- 
at-

ir pareikalavo

Br. Nurokų odų fabrike 
mažėjus darbui, o drauge ir 
lyginimui už jį, daugumas dar
bininkų — 120 asmenų iš fabri
ko pasitraukė
kompensacijos, viso apie 60,000 
litų. Kadangi geruoju išgauti 
kompensaciją iš Nurokų nebuvo 
jokios vilties, tai darbininkai 
pareikalavo jos per teismą ir 
laimėjo — šiomis dienomis Šiau
lių I-mos nuovados taikos teisė
jas nusprendė, kad Nurokai pri
valo išmokėti darbininkams 
kompensaciją umiausiu laiku.

Tada D. Casey pareiškė, kad 
jis nusižudys ir įėjęs Į savo mie
gamąjį kambarį—nusišovė.

Pranašauja šaltą žiemą.

LIAUDIES UNIVERSITETAS
AUKŠTĄJĮ MOKSLĄ 

BAIGUSIEMS

Paaiškėjus, kad daugelis inte
ligentų, kad ir aukštąjį mokslą 
baigusių, nieko nežiną ir nesido
mi savuoju gyvenimu. Esą net 
tokių, kurie nežinę nė vieno lie
tuvių rašytojo, poeto, neskaitą 
nė vieno laikraščio... Taigi to
kiems “inteligentams” šviesti, 
bent supažindinti su lituanisti
ka, esą projektuojamas liaudies 
universitetas. Dėstytojų 
ban esą manoma įkinkyti 
tojus ir žurnalistus.

Rusijos 5 Metų Planas 
Pusiau Nusisekė.

dar- 
rašy-

Tik

Londonas. Anglijos sostinę, 
Londoną apspito skaitlingi be
darbių būriai, kurie suplaukė iš 
visos Anglijos, skaičiuje apie
20,000 protestuoti prieš valdžios 
vedamą liniją kas link šelpimo 
bedarbių.

Pirmose demonstracijose, ku
rios įvyko spalių 27 d., buvo ke
liatas aštrių susirėmimų su poli
cija, kuri iš anksto buvo prisi
rengus minios puolimus atmuš
ti.

Demons! rantai nešė raudonas 
vėliavas, anc kurių buvo užra- 

' šyti komunistiški atsišaukimai, 
j kaip tai: “šalin kūdikių marin
tojus,” “pabuskite badaujantis 
kvailiai,” “šalin turtuoliai, šalin 
valdžia.”

Ta skaitlinga, apie nuo 50,000 
iki 100,0000 bedarbių minia nu- 
maršavo į Hyde Parką ir ten 
komunistų agitatoriai visokiais 
budais kaltino valdžią ir kapita
lizmo systemą del visų šios že-

mės vargų.
Pasibaigus agitacinėms pra

kalboms, įkaitinta minia puolė 
policiją ir pradėjo į ją mėtyti 
akmenimis. Policija pavartojo 
savo lazdas ir prasidėjo kova ku 
ri tęsėsi iki sutemos ir kurioje 
policija liko pergalėtoja.

Kadangi dauguma policijos 
buvo raita, tai arklių buvo su
žeista nemažas skaičius moterų 
ir vaikų, kurie, kovai užsibaigus 
buvo nuvežti į ligonines.

Darbo partijos atstovas pa
reikalavo parlamento, kad jis 
atmestų visus kitus darbus ir 
kuo skubiausiai sukoncentruotų 
visas mentalines jėgas, kad kaip 
nors bedarbės klausimą sutvar
kyti ir paliuosuoti sostinę nuo 
apipuolusių ją bedarbių.

šiuo laiku visos valdžios įstai 
gos yra stropiai dabojamos, kad 
įniršę bedarbiai jas nesunaikin
tų.

KAIP APSAUGOTI DARBI- . SAVOTIŠKAS GYVAČIŲ ME- 
NINKŲ UŽDARBĮ, KAD DžIOTOJO TESTAMENTAS

NEPRAGERTŲ Į -------------

Yra darbininkų, kurie, gavę I 
atlyginimą, eina į smuklę ir ten 
dažnai visos savaitės uždarbį 
prageria. Atatinkamose įstaigo
se dabar 
paruošti įstatymo projektą, pa
gal kurį darbdaviai dalį darbi
ninko uždirbto atlyginimo turė
tų mokėti ne pačiam darbinin
kui, bet jo šeimai.

iškeltas sumanymas >

VOLDEMARAS NORI APSI
GYVENTI KAUNE

Laimėjęs visas bylas, Volde
maras nori apsigyventi Kaune 
ir per savo Įgaliotus advokatus 
prašo vyriausybę, kad trėmimą 
nuo jo nuimtų.

Lietuviškieji Rusijos piliečiai 
labai mėgsta savo laikraščiuose 
užmesti, kad, buk, visi kiti “bur-j 
žuaziški” laikraščiai bando už- Taip pat Voldemaras nori, 
tylėti apie viską kas gera “dar- kad universitetas priimtų jį į 
bininkų tėvynėje.” Todėl čia humanitarinį fakultetą istorijos 
panaudosime žinią iš Maskvos profesorium, 
valdiškų šaltinių paskelbtų pa
čios bolševikijos laikraščiuose, 
kur šitaip kalbama apie piati- 
lietka.”:

‘LIETŪKIS” PARDAVINĖS 
CUKRŲ ŠIAULIŲ RAJONE

Rivolio apskrity, miško gilu- 
į moję stovinčioj bakūžėj šiomis 
dienomis pasimirė Menelikas. Jo 

1 vardas buvo
metrų plote. Menelikas visą sa
vo gyvenimą praleido medžioda
mas gyvates. Bet 
vo ne tuo, o savo 
votišku elgesiu.

žinomas 100 kilo-

jis garsus 
originaliu,

bu-
sa-

už-Menelikas 
ąžuolinį kar-

Prieš 30 metų 
Į sisakė sau puikų 
I stą. Bet kadangi mirtis Mene- 
į liko nelietė, grabą jis 
i panaudoti namų 
į grabą Menelikas 
bonkas.

sumanė 
reikalams. Į 
dėdavo vyno

ateina galas.

“Visos statistinės žinios iš vi
sų Rusijos kampų nurodo, kad 
užsibriežtoji 1932 metams pro
grama, kaip 5 metų plano dalis, 
tik pusiau teatsiekta.

“Nors visos sąlygos nurodo 
didesnę pažangą už praėjusį 
metą, bet gi produkcija tik pu
siau pasiekta sulig užsibriežto 
išrokavimo.

Visa Lietuva cukrų pardavi
nėti padalinta į 2 rajonus: Kau
no ir Šiaulių rajonai. “Lietūkis” 
jau užpirko 40,000 maišų cuk
raus, kuriuo jis per koperatyvus 
aptarnaus visus Šiaulių rajono 
vartotojus.

Kauno rajone nuo tarpu tie
sioginiai pardavinėja pati “Cuk
raus” bendrovė. Tačiau nepar
davinėjama mažesniais kiekiais, 
kaip vagonais. Urmininkams,

Bet visam kam 
Menelikas mirė. Savo testamen
te jis nurodė, kokios turi būti 
jo laidotuvės. Jis testamente 
prašė, kad jį paguldytų į grabą, 
kuris trisdešimts metų tarnavo 
dėže vyno bonkoms. Paskui kar
stą turėjo eiti apylinkės grieži
kai ir griežti linksmus, herojiš
kus maršus. Kad pataisius grie
žikams nuotaiką, Menelikas pa
skyrė jiems visą savo vyno at
sargą. Bet juokingiausias Mene-

Į liko testamente jo paskutinis 
' noras. Originalus senukas reika- 
i lavo, kad jį vežant į amžino po
ilsio vietą, karstą lydėtų jo my
lima karvė, kurią jis kasdieną

I ganydavo pievoj.

“Ypatingai labai nusivilta 
žemdirbystės srity, nes čia nė-perkant nemažiau 1,000 maišų, 
pusę numatomo siekio neatsiek- * duodama nuolaida po 1,50 litų 
ta.” (nuo maišo.

JAU NUO ŠIŲ METŲ PRADE 
DAMA REORGANIZUOTI

PRADŽIOS MOKYKLOS

žemės ūkio ministerijos pa
stangomis pradžios mokyklose 
mokslo programa praplečiama 
gamtos mokslo dėstymu žemės 
ūkio kryptimi. Jau nuo šių mok
slo metų pradžios kai kuriose 
pradžios mokyklose mokslas iš 
4 metų praplečiamas į 6 metus.

Iškasė žmogaus Kaukuolę.

Prie Karmelitų Gedimino 
gatvėj dabar dirbami žemės dar 
bai. 
mi

Darbininkai žemę bekasda- 
iškasė žmogaus kaukuolę.

Veda Požeminį Kabelį.

Tauragė. Vokiečių Siemenso 
b-vė nuo “Maisto” fabriko iki 
Plento gatvės pradėjo tiesti po
žeminį elektros kabelj.

Visi originalus senuko reika
lavimai buvo išpildyti. Paskui 
karstą iki pat kapinių buvo ve
dama karvė. O griežikai, visą 
laiką griežė linksmus maršus, į 
pabaigą visai neteko muzikalu
mo ir vos teįstengė laikytis ant 
kojų:—taip juos paveikė Mene- 
liko vyno atsarga.

KIEK LIETUVOJ YRA
VENERIKŲ

Gydytojų apskaičiavimu da
bar Lietuvoj esą apie 40,000 
žmonių sergančių venerinėmis 
ligomis. Apie 20,000 žmonių 
sergą luesu. Susirgimai veneri
nėmis ligomis ne mažėja, bet 
daugėja.
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Pirmaeilės svarbos klausimas yra štai koks: Amerikos lie
tuvių išeivija: jos organizacijos, jos spauda ir veikėjai turi pa
skelbti visuotiną mobilizaciją tų pajėgų, kurios dabar apsnūdu
sios ar naudojamos betiksliai; taip pat reiktų ruošti dirvą atei
čiai lavinant jaunimą ir pratinant jį prie tautinio darbo. Gal 
but tūli sakys, jog šitie planai buvo pradėti, bet pasirodė neįvy
kinami; jog išeivija pasiskirsčiusi į grupes, kurios tarpuąavy 
nė kaip nesusikalba ir visą energiją išeikvoja barniams. Tas 
tiesa; tačiau nereikia užmiršti, jog jeigu musų tarpe pasireiš
kia trukumų, tai tuos trukumus galima prašalinti paprasto žmo
gaus pastangomis ir noru. .

Daugiausiai išsiplatinusi nuodėmė yra pavydas^ Jeigu kuri 
grupė stengiasi pasistūmėti pirmyn; atsiekt kokį nors svar
besnį tikslą, tai žiūrėk, jos kaimynai neriasi iš kailio. Kiek laiko

tizmo naudingumo, ypatingai 
tie, kurie yra gimę ir augę po 
Rusijos caro despotiškos val
džios letena iš vienos pusės, o 
iš kitos romiško katalikizmo ka
noniškų prisakymų disciplina, 
tai nėra nė mažiausios abejonės, 
kad tie Dievo sutvėrimai nega
lėjo suprast žodį—“demokrati
ja.” Jie manė, kad demokratiz
mas yra kokia “raganystė” ar 
baisi “šmėkla.” Jų toks buvo 
keistas supratimas, ne dėlto, 
kad jie nebūtų turėję pakanka
mai protinio intelegentiškumo. 
Visiškai ne: vieni del to, kad jie

Nėra sviete daugiau džiugi-1 
nančio ir garbingesnio darbo, 
kaip kad darbas, kuris yra dir
bamas demokratizmo dirvoje; 
kuris dirbdamas del naudos pla
čiosios visuomenės, ir kurio vai
siais lygiai naudojasi ne viena 
politinė sriovė ar religijinė sek
ta, bet visi tos šalies piliečiai 
ir gyventojai. Tadgi, š. Ameri
kos lietuviai, kurie tą supranta
te ir atjaučiate, o taipgi nesate 
siaurų pažvalgų partyzanais, 
kurie savo tautybę branginate

darbus aplaikys nuo tautos ata
tinkamą užmokesti. Tegul viso
kie svetimi] Dievų garbintojai 
niekina ir pašiepia musų kultui - 
nėšius, vienok geri darbai patys 
už savę kalba. Sandara savo vi
sų ilgu metų skaičiaus laikotar
py be jokio didžiavimosi nuvei
kė daug musų tautai naudingų 
darbų ii- dabar dar savo darbais 
visur pasirodo. Todėl Sandarie- 

i čiai, nenusiminkime, bet su dar 
\ didesniu pasiryžimu dirbkime 
savo programoj užsibriežtus

daugiau negu bile kurį interna
cionalizmą, tai jūsų vieta yra

darbus.
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SANDAROS PLATFORMA LINK LIETUVOS IR LIETUVYBĖS 
Laisva Nepriklausoma Demokratine Lietuvos Respublika.
Vyriausia šalies valdžia ir suverenas yra pati tauta, išreiškianti 1 

savo valia, slaptu ir teisėtu balsavimu visų pilnamečių ir pilnateisių gy- į 
ventojų ---- vyrų ir moterų. # . į

Lietuvos Respublikos ir visos Lietuvių Tautos sostini ir tautinio 
bei kultūrinio gyvenimo centras yra Vilnius.

Visuotinas bešališkas švietimas ir mokslo bei kultūros kėlimas tar
pe Lietuvos ir išeivijos lietuvių. . . |

Kuoartimiausi broliški ryšiai tarpo Lietuvos ir plačiosios išeivijos 
Jungtinėse Valstijose ir kitose šalyse.

Bendros pastangos fr veikimas įgyvendinti Lietuvoj ir visoj tautoj 
plačiausiu* J«mokratybės principus.

Visiem* ■■ rijimus, ir sąžines j .’tikinimams tolerantiškumas ir at
skyrimas tikybinio veikimo nuo poltinio.

Konstitucijos garantijos piliečių teisėms ir piliečių ištikimybė Kou- 
stitucijai. , ...... .

Atsižvelgiant j tautas ateiti — pastangos priaugančiųjų lietuvių kar- į 
tų — jaunuomenę, išauklėti sveikų, apšviestų ir tautiškai susipratusių.

Amžina kova už Lietuvos sostinę Vilnių tisais galimais budais —— 
Mes be Vilniaus nenurimsim.

Už KORIDORIAUS GRĄŽINIMĄ PAAUKUOTI LIETUVĄ.
•----------------------------------------- i

• •

Amerikos politikų tarpe gimė naujas planas atsteigimui! 
taikos Rytų Enropoj. Taip kaip šiandie yra. negali ilgai pasilikti. • 
Vokietija pilna keršto už pažeminimą ir apvogimą. Ji reikalaujat 
pirmu pirmiausiai grąžinti taip vadinamą “lenkišką koridorių,” i 
kuris perkerta pusiau vokiečių valstybę', Kam but smagu, .jei bile, 
vieno darže svetimi išsikastu griovį ir aptvertų tvora. Ameri-i

atgal mes paskelbėm sumanymą statyti Sandarai namą, šis na
mas turėtų tarnauti ne tik sandariečiams, bet visiems lietu
viams, o pirmiausiai—jaunimui. Clevelando savaitraštis, kuris 
sakosi atstovauja tikrai “valstybinius” nesusilaikė neparašęs 
editorialo, kuriame žiopso iškištom ausim netik kvailas pavydas, 
bet pagieža bei fanatiškumas. “Valstybinių” grupė mano, jog 
jeigu .jiems pasiseks “nunakinti” Sandarą, tai jų biznis šimte
riopai pakils. Tokie stebuklai šiandie nebesireiškia. Nugriovus 
kaimyno namą, tavo triobesio vertė nepakils.

Per pastaruosius kelius metus mes sekėm su visa atyda 
Kauno ir šioj šaly susisukusių lizdą “valstybės” vyrų žygius. 
Kas yra daroma Kaune, tas bandoma pakartoti Amerikos lietu
vių išeivijoj. “Valstybinė” spauda skelbia, jog demokratinio nu
sistatymo išeiviai nėra lietuviai; jų organizacijos ir laikraščiai 
tapo įtraukti į juodą knygą. Kuo greičiau jų čia nebeliks, tuo 
bus geriau. i

Tie, kurie diriguoja šitą Bismarko politiką, matyt, neįsi- 
vaizdina. jog šitaip skaldidami ir stempuodami išeiviją jie sykiu 
kasa jai duobę ir stumia tiesiog į amerikanizacijos gerklę. Kuo
met mums tenka įtempti visus raumenis atlaikyti išorinį spau
dimą. tūli, “valstybiniai” atakuoja iš vidaus, ir ardo musų tvir
tovių pamatus vardan “lietuviškumo.” Ar yra tam reikalo? Kas 
iš to visko pasinaudos?

Jei jie trokšta pasižymėti, galėtų to atsiekt eidami žmoniš
kumo, bet ne destrukcijos keliais.

kiečiai supranta, jog toki padėtis nėra normali ir sveika.
Bet kas privers Lenkiją išsižadėti k'ofidbrių? Grasinimų ji

A. L. T. S. KUOPOMS PATAR
TINA

nepaisys, nes užpakaly stovi prancūzai. Lieka vienas kelias tar
tis gražiuoju ir už koridorių pažadėti ką nors kitą. Taigi grupe 
Amerikos politikų nusprendė pasiūlyti Varšuvai Lietuvos kraš
tą. Gal tas patenkintų nuskriaustus lenkus.

Įtakingas ir beveik vienintelis politikos žurnalas “Foreign 
Affairs” Spalio mėnesio laidoj įdėjo savo redaktoriaus Hamilton 
Fish Armstrong straipsni, kuriame pilnai išvystyta aukščiau 
minėta mintis. Kadangi patsai klausimas turi mums didelės 
reikšmės mes manom nebus prošal! patiekti “Sandaros” skaity
tojams pora ištraukų iš to autoriaus straipsnio. Jis sako: • I “Butu tiesiog neprotingas dalykas pasiūlyti Lenkijai J 

kitos valstybės (Lietuvos “S ) nuosavybę, kad priversti į 
Lenkiją grąžinti Vokietijai koridorių arba jo dalį. T>et dau- ,I 
gelis mielai pritartu, jeigu ji galėtu susitarti su ta trečia' ‘ į
valstybe. Lenkija tuomet laimėtų Vokietijos draugiškumai 
bei prekybą ir pasiliuosuotų nuo amžinos baimės, kad Vo- • 
kieti.ja pasinaudodama pirma proga užpuls ją.

Buvo nekarta pareikšt i, jog Lenkijos ir Lietuvos fede
rate unija atneštų laukiamu, rezultatus. Tas turėtų sveikų 
istorinių pamatų. (Abi tau.o.i buvo sujungtos per keturius I 
šimtmečius iki 1795 m.). Ekonominiai unija išeitų Lietuvai 
į naudą ir rastų plataus priturimo. Sykiu ji suteiktų Lenki-Į 
jai išėjimą Į jurą, daug geresnį, kilus karui su Vokietija,'

I negu koridorius, nors ne vi-ai taip susikirtus su Rusija.’ 
Sujungtoji valstybė, savo do plano autoriai, turėtu Euro-; 
poj pirmaeilės svarbos ir gulėtų daug geriau negu viena Į

Žinodamas kaip organizacijų! 
monotoniški susirinkimai įgrys-’ 
ta. o tuom labiau, kuomet juose į 
“progresistai” tiktai ermyderiusj 
kelia; daugiausiai paikais sume-j 
timais užpuldinėja delei asme-1 
niškų reikalų. Toki beverčiai į 
arba mažos svarbos nuolatiniai; 
ginčai, tankiausiai apsireiškia; 
del to, kad vienam ar antram ! 
pasirodyt su savo “protingu
mu,” kas labai ikirėja geros va-Į 
lios lietuviams, ir šie mažu pa-i 
mažu pradeda tolintis nuo tokių' 
susirinkimų. I

A. L. T. S. kuopoms patarti
na išmėgint ruošt susirinkimus Į 
su trumpais, bet kultūringais! 
programėliais: muzika, daino-j 
mis, diskusijomis, deklemacijo-! 
mis ir prakalbomis ar paskaito-į 
mis, suprantama, tą viską iš- 
pildant lietuviška kalba. Rods, 
priaugančiąja kartą jaunuome
nės galima lavint šokti tautiš
kus šokius.

Demokratijos 
šmė

Demokratijos reikšmė labai 
svarbi ir naudinga piliečiams 
ir gyventojams tos šalies, kurioj 
yra naudojamas demokratiško 
valstybingumo būdas, kaipo fun 
damentas, ant kurio pastatyta 
šalies administratyviški rūmai.

Demokratija, tikrenybėj, tai 
yra valdžios forma, kurios stip
riausią ir didžiausią galę, tiesio
giniai turi ir pavartoja tos ša
lies piliečiai.

Tankiai spaudoj, o ypatingai 
lietuvių, matosi straipsniai, ku
riais tūli valstybininkai labai 
smarkiai kritikuoja bei neigia 
demokratinio valdymosi dogmą. 
O kartu persekioja ir tuos pilie
čius, ypatingai savo tautiečius 
kurie pritaria demokratizmui.

Čia reikia pastebėt, kad tūli 
“kritikai” gerai nepermaino ir 
nesupranta demokratinę verty-

savo gyvenimo procesijoj, ypa
tingai Lietuvoj, kur sudarė sve
timieji gaivalai mums tąją at
mosferą, nebuvo nė mažiausios 
progos ką nors išgirst, pamatyt 
ar patirt apie tokį dalyką, kaip 
kad demokratija. Viskas, ką jie 
buvo mokinami, tai tas, kad “tą 
ir tą dalyką valdžia uždraudė.j 
Tą ir .tą valdžia nepavelija, 9 už! 
tokią kalbą ar spaudą, ypatingai1 
politinio turinio, valdžia išvaro 
į Seberiją, ant viso amžio, prie 
sunkiu darbu.”

Taip tai grąsinamas pilietis 
valdžios despotizmu, supranta
ma, ieškojo sau nusiraminimo 
ar prietelystės bažnyčioje. Deja, 
bet ir čionai jis daugiau nieko 
suraminančio jo sieki negirdėjo, 
kaip kad—“klausyk melskis, 
pasninkauk ir dirbk, o Dievui ir 
bažnyčiai ištikro ir išpilno de
šimtinę atiduok. Ramiai ken
tėk, vargk ir buk nuolankus 
Dievui ir ciecoriui.”

Tie, kurie yra augę tokioje 
šalyje, ir tokioje mokslainėje 

! ir bažnyčioje išauklėti, kur už
draudžiama žmogui viskas, kas 
yra malonu, demokratiška — jo 
teisės privelegijos ir laisvė žod
žio, tai yra, visi naudingi ir ne
atbūtini prideramai eiliniui Die
vo sutvėrimui ar paprastam val
stijos piliečiui. Atsižvelgus ant 
to, reikia dideliai stebėtis, o kur 
tu ir džiaugtis, kad tokioj at
mosferoj išauklėtus žmones ar 
piliečius, neprisieina patalpint į 
proto pamišėlių prieglaudos na
rna. €

Mes gi, lietuviai, gyvenantie- 
jji Jungtinėse Amerikos valsti
jose, kur Washington, Jeffer
son, Madison, Monroe, Jackson,

A. L. T. Sandaroje, ir kogrei- 
čiau jus užimsite tą savo vietą, 
to greičiau nešite gausią naudą 
savo tautai, savo organizacijai 
ir savo valstybei.—J. S.

Argentinos Lietuvių
Tautine Sandara

Įsisteige Žurnalą
Ateikit Mums Talkon!

NAUJOS “G E R B U V I O” 
AUKOS

šiomis dienomis šios šalies 
spaudoje tilpo šiurpulinga žinu- 

Įtė: Kaip viena našlė pražudžiusi i .. . ... .velionio vyro paliktus pinigus 
Insulio “stakuose” ir nustojusi 
darbo, užnuodyjo ir prigirdė 

j savo tris vaikus ir paskui sau 
1 galą pasidarė. Tai šių dienų mu
sų pūvančios draugijos vaisiai, 
kurie sveikam protui duoda su
prasti, kad musų gyvenamoji

Kas lietuvių nežino, kad Ar
gentinos respublikoj randasi į 
40,000 musų išeivių. Jie turi 
čionai įvairių politinių kripčių 1 
organizacijų ir net penkiatą i 
laikraščių. Kaip galėjo ir kaip į 
leido gyvenimo sąlygos, musų; 
laikraščiai dirbo ir dirba savo!

■

darbą, tačiau daugumoje jie,! 
atstovaudami vienokią ar kito-1 
kią politinę kriptį, negalėjo ap- 

l sieiti be rieteniu, asmeniniu gin- 1
čų ir principų aiškinimo. Argen-! 
tinos lietuvių jaunimas ir pla
čioji visuomenė iki šiol neturėjo 
ir neturi lengvesnio pasiskaity- 

I mo, kuris duotų nors trupinius 
iš meno, mokslo bei visuomeni
nio gyvenimo pirmyneigos. Kad 
užpildžius šią spragą, Argenti
nos Lietuvių Tautinė “Sandara” 
sukaupus savo inteligentines pa-

i jėgas ir sudarius reikalingas 
j šiam darbui lėšas, imasi leisti 
į tuo tarpu mėnesini, mokslo dai- 
j liosioš literatūros ir visuomenės 
gyvenimo paveiksluotą žurnalą 
“Musų Dienos.”

žurnalas tik tuomet pasieks 
savo tikslo ii’ galės pilnai atvaiz 
duoti kultūrinį lietuvių gyveni
mą Pietinėj Amerikoj, jei visi,

Cleveland ir kiti demokratinio į 
įdealo pionieriai, Įsteigė, įgyven { 
dino, išplėtė ir patobulino tą de- ’ 
mokratizmo dogmą. Mes priva-:

Lenkija ar Lietuva sulošti svarbią rolę atskirime rusų nuo 
... teutonų.”

Tai matot, koks puikus yra tas planas. Už grąžinimą kori
doriaus, Lenkija gautų Lietuvos kraštą ir pasiliktų amžina mu
sų globėja Neužtenka, kad lenkai pasigrobė Viinių; dabar gerb.
“Foreign Affairs” leidėjas norėtų atiduoti jiems likusią Lietu-1 
vos dalį. Tokius sumanymus gali iškelti tik tie asmenys, kurie j 
visiškai nepripažįsta Rytų Europos sąlygų. Bet apgailėtinai, i 
tokie žmonės dažnai ima viršų. Tą mes jau nesykį esame patyrę.! 
Kad apsiginti nuo naujo politinio smurto, lietuviai privalėtų! 
sukrusti ir prieinamomis priemonėmis atremti to kvailo plano 
piršimą. ' y.

MUSŲ “V ALSTYBINIŲ” ROLĖ AMERIKOS LIETUVIŲ
I 

> IŠEIVIJOJ. #
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Kiekvienas gali pastebėti, jog musų tautinio veikimo dir
voj. skaičius darbininkų kas kart vis mažėja. Sustojus imigra
cijai. sustojo ir plaukimas naujų, žydinčių pajėgų, kurios pa-j 
keistų atšalusius arba įvargusius kovotojus. Prie viso to, prisi-j 
dėjo skaudi depresija, aiįėmusi galimybės daugeliui lietuvių kur! 
nors dalyvauti ir paremti naudingą darbą.

Tokiose aplinkybėse vertėtų rimtai pagalvoti apie budus 
kaip prašalinti gręsiantį pakrikimo ir disorganizavimo pavojų.; 
Išorinis spaudimas į mus yra nepaprastai didelis. Ten kur pir
miau stovėjo desėtkai ar šimtai darbuotojų, dabar tą patį fron
tą turi atlaikyti tik maža dalelė asmenų. Į kokį susirinkimą 
neeik, beveik visad pastebėsi tuos pačius veidus, drąsius, pasi
ryžusius. bet laukiančius paramos. Tas yra netik pas mus, san- 

. Mariečius, bet visoj išeivijoj. i
« • c. ... . nt. . J

Tokiuose susirinkimuose seni 
ir jauni ras sau malonumą ir tu
rės progą lavintis bei pasirodyt 
su savo gabumais mėgiamojoj 
šakoj, ir visi bendrai linksmai 
praleis laiką, iš ko bus vieti
niam lietuviam kultūrine nauda.

Labai naudinga butų kuopų 
šeimynoms lavintis diskusuot 
(debating) šios šalies politinį 
bruzdėjimą, įvairių partijų plat
formas įžymesniųjų politinių 
veikėjų gabumus: vietinių val- 
stijinių ii- federates administra
cijų eigą ar vadovystę, o taipgi 
ir asmeninį kompetentiškumą 
bei sumanumą ar gabumą už
imt tą ar kitą siekiamąją visuo
meniškąją vietą.

Kuopų ir organizacijos reika
lus galima atlikt prieš tokius 
programėlius. Patys gi susirin
kimai galėtų būti viešais susirin 
kimais, kur ne vien tiktai san- 
dariečiai, bet bendrai visi lietu
viai ir lietuvės be jokio skirtu
mo amžio, profesijos ar religi
jos galėtu rast sau vietą, užsiė
mimą ir pilnai jaustis esant bro
liais į ir . sesutėmis—lietuviais.

Viešo pobūdžio' susirinkimuo
se, kuopų vadai privalo nepra- 
mirkčiot progos, idant atsilan- 
kiusiąją publiką pakviest prie 
Sandaros aktyviškosios šeimy
nos prisidėt—prisirašyt prie 
Sandaros organizacijos.

> — J. Smailis.

! bę, o kiti gi, nenori suprast tą, 
Į kas yra naudinga visos šalies 
I liaudžiai. Bet, rodosi, kad yra 
j daugiau tokių demokratijos nie- 
'kintojų, kurie tiksliai nenori tą 
suprast—Jie yra siauri partiji- 
niai ar sroviniai, saumyliai ir 
despotizmo kūrėjai, kurie trokš
ta, idant “del kitu žmonių, kad 

i nė žolė neželtų, bile tiktai jiems 
I ir jų kolegoms yra gerai gyven- 
I ti.”

Tikrenybėj, tokių valstybingu 
: mo apaštalų sąžiningumas ran
dasi žemiau diskusijų ar kriti
kos, nes atvirai sakant, toki 
siaura sąžiningai, neprivalo tu
rėti vietą savo . e vangeli joms 
tarpe sąžiningųjų šalies piliečių 
—Despotizmo platintojai, priva
lo būti prašalintais iš valstybės 
rūmų, nes valdymosi metodą ne 
gali būti naudinga daugumai 
liaudies, po bile kokiu vardu ar 
administracijiniu laipsniu, jei
gu nebus visų šalies piliečių ini- 

Iciatyvos, valios privelegijų, lais- 
| vės žodžio ir spaudos apkalbėji
mui. ir nuosprendimui savųjų 
reikalų, o taipgi ir kompetentiš- 
kųmo asmenų, kurie turi užėinę 
visuomeniškas administratyvi- 
nes pozicijas. Panašioj valstijoj, 
niekuomet nebus teisybės, lygy
bės ir laisvės kaip iš materialės 
pusės, taip lygiai ir iš moralio 
bei dvasinio atžvilgio.

Dauguma lietuvių istikro ne- 
permato ir nesupranta demokra

draugijinė tvarka reikalauja di
delės permainos bei visiško per- 
budavojimo. Akyvaizdoj didžiau 
sios bedarbės ir pasėkoj didžiau
sio milioninių minių skurdo, 
ar galima imti drąsą sau ir ki
tiems tvirtinti, kad iki šioliai 
šalį valdančios partijos atlieka 
naudingą šaliai darbą ir žino, 
kaip šalies žmonių gerbūvį pa
laikyti ir ant toliaus apsaugoti. 
Nėra abejonės, kad visi remian- 

[ tieji šių dienų esamą partiją 
[ palaikomą tvarką, patys gerai 
stovi ir todeliai nepajiegia ma
tyti juos apsupančio blogumo. 
Bet juk ir Romos imperatorius 
grojo kanklėmis kada Roma de
gė ir jis taip buvo įsitikinęs į 

(savo galybę, jog negalėjo ma- 
| tyti savo imperijai gresenčio 
pavojaus, žuvo Romos imperija

I ir istorija mums pasako apie 
i daugelio kitų imperijų žuvimą, 
1 kurios niekuomi nenorėjo iš 
praeities pasimokyti.

Demokratiškai besivaldančios 
šalys ir išsirenka sau valdžią 
tikslu daboti visos šalies pilie- 

Į čių gerbūvį, apsaugojant jų gy
vastį; turtą ir laisvę. Jeigu ša
lies valdžia to nepajiegia pada-

lome gerb tų kilnių vyrų darbo! moj eilėj kreipiasi su prašymui 
vaisių ir juomi stropiai bei iš-j į literatūros brolius ir visuome-, 
mintingai naudotis, nes čionai nes darbininkus. Paremkit mus! 
gyvendami turime progą išmokt savo raštais ir plačiau supažin-j 

didami musų siekimus su savo 1 
gerais pažįstamais bei platesne ' 
visuomene.

“Musų Dienos” nesiima at-į 
stovauti jokiai politiniai parti
jai. Joms rupi duoti, nors tru-1 
piniais, musų kultūros, meno ir Į 
bendrai musų dvasinio gyveni
mo laimėjimai, kaip Lietuvoj, 
taip ir išblaškytų po visą pasau
lį lietuvių tarpe.

kuriems tas rupi ateis su savo 1 ryti ir Paleidžia įvykti pradžio- 
raštais, patarimais ir kitokia! je šio rašinio minėtoms tragėdi- 
parama. joms, tai toki valdžia yra nerem-

“Musų Dienos” redakcija, pir- tina ir laikas pribrendęs ją pa-

suprast demokratijos reikšmę, o! 
taipgi ir atskirt nuo visų kitų j 
“išgamingų” valstybinių meto-į 
dų, kaip kad “darbininkų klesos 
žmonių žemiškojo rojaus,” o- 
taipgi ir nuo fašizmu apsvaigu-1 
šiųjų klikų, kurios neatsižvelgia! 
į šalies plačiąją visuomenę ir i 
nesiskaito liet su tautos patri-' 
jarkais, ar tokiais piliečiais, ku
rie atvirai sakant gyvena aukš
čiau visų civilių ir kanoninių į 
įstatymų bei disciplinų. Kurių 
tikėjimu ar dogma yra, tai vi
sos šalies žmonių valia, inicia
tyva, priveligijos ir palaima, 
bet ne vien tiktai pasinaudoti j 
ypatingai politinei klikai arba; 
religijinei sektai.

Iš tokio sąžiningumo žmonių 
ir tokio politinio idealizmo pi
liečių, turime įkurtą organizaci-j 
ją, būtent — Amerikos Lietu- 
vių Tautinę Sandarą. Taipgi, 
Čionaitiniai lietuviai pažinkite 
tą taut, politinę organizaciją;

naikinti žmonių išrinkta geres
ne valdžia. Gi geresnės valdžios 
išrinkimas priklauso nuo dides
nio piliečių protavimo ir išmėgi
nimo naujos vadovybės.

Tai Prie Ko Priėjo “Dievo 
Tarnai.”

Iš vienos Amerikos valstijos
. nesenai buvo paskelbta laikraš

čiuose. kad vienas kunigas (no 
ne, ne lietuvis) yra kandidatu 

j į valstijos Sheriffą. Gi sherif- 
fas apart daugelio kitų pareigų 

Į taipgi turi nuteistą mirtin žmo- 
jux a vcs^ ailt kartuvių arba elek- SIS BEI TAS j trines kėdės. Kaip ten nebūtų, 

! bet jam kunigui, nesvarbu 
kios sektos jis nebūtų, tik 

; negražus darbas užsiimti.
—juk jiems viskas valia!

Rašo A. Brijunas.
TAIP, JIE MUMS PAVYDI!

Sandariečių auklėjamos “Jau-jk 
nos Birutės” išlaimėjimas auk-!į 
so taurės tarptautinėje parodoj, Įg 
Chicagoj, buvo užtylėtas per Įlį 
visus lietuvių dienraščius išei- B 
nančius šiame mieste. Tie musų j B 
dienraščiai greitai pamato sky 

papos pantaply, pražilusį g 
o nepa-; plauką Stalino barzdoje ir kas ,“ 

skriaudą naujo Markso pasauly; bet kai j? 
liaudžiai ir kas gero nutinka lietuvių pašau- ;S 

ly, tai nei pagraušt!
Je, tie musų ponai labai moka = 

mažiausios abjonės,' didžiuotis savo patriotiškumu ■ = 
ir visapusiška liogika, bet nieko ■ 
gero savo atliktais darbais 
sirodyti negali. Mat, pagirų 
dai—netaukuoti.

prie, jos glauskitės ir remkite ją, lę 
materialiai ir moraliai, 
darysite klaidą — nė 
sau, abelnai šalies 
priaugančiosioms kartoms pilie
čių.

Nėra n
kad su parama tų lietuvių, ku
rie myli laisvę, teisybę ir savo 
.tautybę, ir yra pasišventę tam 

tikslui dirbti,' mes-šitą tautiškos 
sąmonės politinę organizaciją 
privesime ir pastatysime į tą 
vietą, kuriose jai senai jau pri- j 
dera rastis—drauge su kitomis j 
šalies politinėmis partijomis, ku,sų tautai su laiku bus ivertįn-į^ 
rios išpažįsta tikro demokratiš-1 tas, ii- tiek vienatos, tiek drau-jH 
kūmo valdymosi dogmą, Igijos-draugijėlės attikusios tuos g

Nenusiminkime

ko- 
jau 
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Rengia Liet. Laiv. Agentų 
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ną įdomybių, apie kurisj 
malonu prisiminti. Gaut 
“Bendros Informacijo? 
Klaipėdą“ ir “Kalėdų

American



Amerikos Lietuviu Gyvenimas
RACINE, WIS.

Sandariečiai Ruoš Koncertą Ir 
šokių Vakarą.

Spalio 23 d.. 2 vai. po pietų. 
Dzindzeleto svetainėj buvo A. 
L T. Sandaros 35-tos kuopos 
susirinkimas, kuriame nutarta 
ruošti, bendrai su ketvirtu San
daros apskričiu ir Centru, Kon
certą ir šokius. Dzindzeleto sve
tainė paimta ant 20 d. Lapkričio 
vakaro. Šiuomi pranešu vietos 
ir apielinkių kolioniju lietuviam 
sandariečiam ir draugam, kad 
lapkričio 20 d. vakaras yra už
imta del koncerto ir šokių. Pra
šau neruošti tą vakarą jokių 
pramogų, bet pasistengti imti 
dalyvumą šiame vakare. Del ki
tu miestų šio busiančio koncerto 
ir šokių vakaro, greitu laiku 
bus išsiuntinėta plakatai garsi
nimui ir Įžangos tikėtai platini
mui. Ruoškimės, sandariečiai, 
visais galimais budais prie bu
siančio koncerto, kad padarius 
ji skaitlingu ir pelningu.

Republikonų Mitingas.
Tuoj po Sandaros 35-tos kp. 

susirinkimo, toj pačioj Dzin
dzeleto svet., spalio 23 d.. 3:30 
vai. p. p. susirinko nemažas 
skaitlius lietuvių, kad apkalbė
jus tinkamumą kandidatų i S. 
V. valdvietes. Išdavos buvo to
kios. kad atėjus balsavimui. 8 
d. lapkričio, remti Republikonų 
partijos kandidatų visą sąrašą.

Kalbėjo p. G. W. Blanchard 
ir p. Matas Biekša—iš Chica- 
gos. kuris labai aiškiai nušvietė 
Republikonų partijos tikslus. 
Klausytojai likos pilnai paten
kinti p. M. Biekšos prakalba.

Pranešimas.
Kurie lietuviai nori turėti ge

rą laiką ir gauti žinių apie kitas 
tautas, yra kviečiami 2 d. lapkr. 
vakare i Y.M.C.A. Namus suei
ti. Ten bus programas ir kalbės 
iš Chicagos Apšvietus Tarybos 
narys p. Moore, temoj “Naujos 
Galimybės Tarptautiniam Drau
giškume.” Tą vakarą Racine 
ruošia jau per keletą metų ir 
sudaryta Tarptautinė Taryba. 
Įžanga dykai. Lietuviai tokia 
proga turėtų pasinaudoti.

— M. Kasparaitis.

j Skyrius darbavos gerai, platino
• Vilniaus pasus, ir ženklelius. 
Spalių 1 d. buvo surengę vaka
rėlį, kartu minėjo ir Spalių 9 d. 
Nors buvo devynios dienos ank-

Į ščiau. vienok New Britainas ir 
I nepasiliko.

Sandaros 32-ra Kuopa.
Laikė savo susirinkimą, 21 d. 

Spalių. Nors susirinkimas nebu- 
! vo skaitlingas, vienok gyvas ir 
svarbus. Nutarta rengti vaka
rienę: tą vakarą prieš Naujus 
Metus. Kasmet, jau per kokią 
12 metų, musų kuopa rengė tą 
vakarą. Vakarienės su šokiais 
kur sutraukdavo skaitlingą mi
nią rinktinių žmonių. Todėl ir šį 
metą vakarienei vertėtų būti pa
sekmingai.

Antrą svarbų nutarimą kuo- 
i pa padarė, tai suteikti Centrui 
materialę paramą, ir gana stam 

į bią. apie kurią vėliaus matys 
' visi organe, Centro žiniose.

Girdėtis kas pas mumis musų 
. Sandariečiai pradės aktyviau 
i darbuotis, ir rašyti žinutes iš 
musų kolionijos Lietuvių veiki
mo. Pagirtinas Pasiryžimas.

Lapkričio 12 d. 1932 m., Su- 
batos vakare. Lietuvių Salėje 
atsibus S.L.A. 4-to Jaunuolių 

I Apskričio pirmas metinis balius 
1 arba šokis. Grieš viena iš pui
kiausių orkestrų. Conn, valsti

joj. tai yra “20th Century Com- 
Į modores.” Todėl bus patenkinti 
čia augę, sykiu su musų tėve
liais.

Bent kiekvieno nario prieder- 
1 mė yra dalyvauti šitam vakare-
• ry, tuomi pasilinksminsite ir 
' padarysite apskričiui didelę nau
dą. Taipgi neužmirškite atsives-

1 ti svečių. Ko daugiau to links- 
, miau. Bilietus galima gauti iš 
i anksto pas SLA. jaunuolius.

— Ex-Reporteris.

Detroit, Mich.
Suareštuoti J. Gugas ir Gugienė

Spalio 24 d., vietos anglų laik- 
I raščiai pranešė, kad tapo sua
reštuotas Juozas Gugas ir jo 
" moteris už padegimą namo. Pa
siremiant anglų spaudos žinio- į . ,, . . . .i mis Gagai turėjo savo rakandus 

į apdraudę ant SI,500, o tikrybė- 
i je tie jų rakandai verti ne dau- 
| giau kaip 8300. Kaipo bedarbiai

2-KO APSKR. SANDARIEčlŲ norgjo pasipelnyti, išgaudamii 
apdraudą ir padegė namą. Bet 

7.. 'nenusisekė — greitai ugniage-■
Gerbiami sandariečiai ii >an-L — a^vvko jr racj0 (jar nesude-j 

dariecės, tuiiu jum» pi ane>ti, i gUsjas popieras ir skudurus,' 
kad Sandarom 10 kp., New Ha- • benzjne sumirkytus. Dabar Gu- 
\ene. Conn., rengia puikią \aki.-Lf.,s įf QUgjenė s§di šaltojoj ūži 
rienę. kuri įvyks Lapkričio (No- nevvkusĮ darbą.
v ember) 20 d., Lietuvių salėj, j ^jįnėtį asmenys prieš trejetą 

kviečiu visus sandaiie-Į į.ja atvyko iš III. kasyklų, 
kitus geros vaiio.> lietu-, j- pradžių buvo apšvietietis, pas! 
; i auti biume pai engime kuį (|arbietis, dar beno mokyto- 

o a> i> ank.-to jus užtikrinu, kadį jas pet į-am žmogui viskas taip1 
pra.eisii aiKą, nes pat lygiai nesisekdavo, kaip ir

10-to.> kuopos paren-l p į k. Gedimino Piliečių; 
?una Į xiiubo metinis susirinkimas at-,

pasekmingi ir patenkinanti at-l3ibuvo Xedelioj, Spalio 16 d., Į 
Lietuvių Svetainėj. Buvo išrink-i 

v i.-,! _-!<> <tp.^ ličio na-pa nauja valdyba 1933 metams, 
vngKiies j ?įjLi asmenų: pirm., Kuliešius;

šia vakariene, kurioje bus tain- t- -z • * >• tt- 11 Vice Pirm., K. Zvirgzdinas; Uz- 
gi įvairiu namarginimu. Sekite! , ir, -x-rasų rastinmkas, J. Overaitis;
mu.s-.i oigant pi aais mu.< j Finansų Rast., P. Jotis; Iždinin- 
rengiamų vakanenę ,r jos pro-^. Tumša; ir Maršaika, j. 
grama, ir bukite visi pasirengę, .-i i. • . . . I Kiemerauskas.
i ia atsilanky iti. i ,, i aipgi po apkalbėjimo buvo—2-ro Apskr. Or-rius, P. R. • • ., , .......... ..K išrinkta komisija is trijų asme-

; nu pataisymui Kliubo Konstitu-

New Britian, Conn. į ei jos. Komisija: F. Motuzas, A.
i Strazdas ir M. Kuliešius. Šis

----------- kliubas yra pašaipinis taipgi da-
Apie Musų Veikimą. ( lyvauja ir Amerikos politikoje, 

----- ----- i bet Konstitucija šio kliubo tve-
Da'iy i '.s mui veikiamu, bet; rėjų parašyta labai senobinio 

mažai rašoma laikraščiuose. ;draugijų pobūdžio ir jaunesni 
žinoma, kaip depresija, tai ant lietuviai nenori prie jo rašytis, 
visko depresija: žmonės mažiau Pataisius konstituciją reikia ti- 
sksito. tai mažiau ir rašoma, i keti, kad šis Kliubas pradės 
Vienok butų labai daug kas pa-. sparčiai augti, jeigu tik bus bis- 
a vti. ypač iš Tautiško veiki-'ki dauginus darbuojamasi jo
r• oavvzdziui Vilniaus V. S. praplėtimui.

BALIUS

SLA. 352 kp. nutarė rengti 
vakarą, su programų, kuris at
sibus šeštadienį, Lapkričio 26 
d. Lietuvių Svetainėje. Bus ga
na Įžymus programas, kurį iš
pildys vietos jaunuoliai. Po pro
gramų šokiai, kurie tęsis ligi 
pirmos valandos iš ryto.

SULAUKS SVEČIŲ

Sandariečiai p.p. Repšiai ga
vo iš Lietuvos pranešimą, nuo 
savo brolio, Aviacijos Kapitono 
Repšio, kad jis, ir daugelis kitų, 
sekančią vasarą aplankys Ame
riką, iŠ priežasties Įvykstančios 
pasaulinės parodos Chicagoje. 
p.p. Repšiai iš kalno rengiasi 
kaip tokius svečius pasitikti. 
Kapitonas Repšys—žymus avi
atorius Lietuvos kariuomenėj; 
užtai jį karo ministerija yra iš
siuntusi i Dresden, Vokietijoje, 
studijoti aukštąją aviacijos ka
ro mokyklą.—Korespondentas.

Brooklyno 
NuotiKiai

Spalio 23 d., š. m., SLA. Jau
nuolių 372 kp. surengė gražų 
vakarą, Lietuvių Piliečių Nepri- 
gulmingo Kliubo svetainėje, 
Union Ave., Brooklyn, N. Y. 
Vakaro programa susidėjo iš 
trijų dalių.
1. Koncertinė Dalis:

a) Piano duetas, grojo Albina 
Kraučiuniutė, ir Olga Beržiečiu- 
tė. b) Musų žinomo komiko bu
vusio A.L.T. Sandaros pirminin
ko. p. P. Bukšnaičio sūnūs, Vi
talis Bukšnaitis, solistas, sudai
navo Maironio “Miškas Ūžia,’’ 
ir “Mano žvaigždelė.” c) Lietu
vos Operos artistas, solistas p. 
K. Kriaučiūnas, sudainavo Vai
čaičio “Turi žąsinas žąsiukę,” 
ir Žilevičiaus “Ugdė Motušė.” 
d) p. Vitalis Bukšnaitis antrame 
išėjime sudainavo “Tai ne Vėjas 
šaką Laužia” ir “Pamilėjau Va
kar“ ir iš operetės ariją—“Plė
šikų Dainą.”

Po trumpos pertraukos an
troje programo dalyje buvo pa
statyta vieno akto farsas “Ke
linės,“ originaliai parašytas mu
sų komiko p. P. Bukšnaičio. 
Roles išpildė: Agotos, Alberta 
Strimaičiutė: Magdės. M. Seniš-
kevičiutė; Jono. p. V. Bukšnai
tis: Mariutės, A. Kriaučiunaitė.

Viskas buvo tvarkiai ir rū
pestingai prirengta, ir artistai 
savo užduotis atliko gerai.

Po šitų dviejų aktų buvo šo
kiai. ir jauno Levendauskučio 
orkestrą grojo įvairius šokius; 
jaunimas pasišoko iki sočiai.

Vakaro programas matomai 
suįdomino susirinkusius, kad 
Demokratų kliubas artistų grupę 
pakvietė, tuojaus dar kartą ten 
pat sulošti tą veikalą, Spalio 29 
d., o Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Apskričio valdyba 
pakvietė, artistus sulošti tą 
Newarke, Elizabeth, ir Clifside, 
N. J., taip greitai kaip tik bus 
galima gauti svetaines.

Linkėtina, kad ir musų jau
nuoliai, kurie nepriklauso į jau
nuolių SLA. kuopą, artimiau
siame kp. susirinkime prisira
šytų prie jaunuolių kuopos.

— Rašo Patyręs.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
AMERIKOJ 5-TO APSKR.

DARBUOTĖ

Praeitą Šventadienį, Spalio 
23, buvo Apskričio valdybos po
sėdis SLA. Centro raštinėje, 
priimti raportai pikniko rengi
mo komisijos. Iš raportų pasiro
dė, kad surengime pikniko dau
giausiai pasidarbavo Newarko 
Kuopos narė p. Pridotkienė, p. 
A. S. Trečiokas, ir New Yorko 
kp. p. P. Vajoras ir A. B. Stri
maitis. Iš pai/ngimo liko pelno.

Šį žiemos sezoną, nutarta su
rengti visą eilė vakarėlių po 
įvairias kuopas. O apie užgavė
nes, nutarta surengti Brooklyno 
ir Newarko kolionijose rimtas 
koncertas, sutraukiant geriau
sias jiegas, kokios tik musų ko- 
lionijoj randasi, o didžiojo New 
Yorko kolionija turi nemažai 
gerų pirmaeilių artistų-solistų: 
p. Vitaitienė, p. Strumskienė, p. 

į Burėnienė, p-lė Tamkiutė, p-lė 
i Kižiutė, p. Jenkienė, p. Babravi- 
j čius, operos dainininkas, p. 
1 Kraučiunas, operos dainininkas, 
l p. Bukšnaitis, p. Stankūnas, p. 
Aušriutė ir visa eilė kitų solistų.

Nekuriose SLA. kuopose, gir
dėtis nemalonių politikų, kai ku
rie nariai prispausti bedarbės, 
per keletą metų, negalėdami sa
vo duoklių į Centrą užsimokėti, 
kreipiasi į savo kuopą, su pra
šymu, kad teiktųsi paliudyti 
prašymą Centrui, kad gauti fi
nansinę paramą, užsimokėjimui 
savo duoklių; tai atsiranda to
kių margasparnių, kurie tiem 
bedarbiam pakiša koją, kad ne
gautų paramos, o savo spalvos 
nariams, tai suteikia tokį pripa
žinimą. Neturėtų būti tokios po
litikos broliškoje organizacijoje. 
Jei kur ji pasireiškia, tai turėtų 
kas norint įsikišti į tai ir praša
linti politikavimą.

—Buvęs Aps. Organizatorius.

KAS KO SIEKIA

Didžiojo New Yorko Lietu
viai, pastaraisiais dešimties me- 

i tų bėgyje, labai pasklido po vi
sas miesto dalis, tarp daugelio 
kitų miesto rybose gyvenančių 
tautų, ir lietuviai pradėjo apsi
gyventi didesniais būriais, taip 
vadinamam Long Island priemie 
styje. Jamaca, Richmond Hill, 
Woodhaven, East New York, 
yra labai gražių rezidencijoms 
vietų, tai ir lietuviai yra įsigiję 

į nuosavus namus, su šalygat- 
i viais, nusūdytais žaliuojančiais 
j medžiais, prieš namus ir sodne- 
j liuose, žydinčiomis gėlėmis.

Vietos laikraščio “New 
York Herald Tribune” moterų 

1 draugijos “Amerian Dahlia So
ciety” narės paprastai gyvena 
išsimėčiusios po įvairias miesto 

' dalis, vasaros metu važinėja 
tam tikra komisija, paskirta pa
ties virš minėto laikraščio, iri 
peržiūrinėja kuri moteris užlai-i 
ko savo gėlių darželius- geroje 

i tvarkoje.
Woodhaveno apskrityje lai- 

Į mėjo praeitais metais pirmą 
• dovaną, tam tikrą deplomą, 
į SLA. buvusio sekretoriaus žmo- 
: na, p. M. Strimaitienė.Šiais me- j 
i tais “Tribune” ir vėl, paskelbė, I 
kad p. Strimaitienė laimėjo pir-1 
mą dovaną, už švarų ir tvarkiu- j 
gą užlaikymą rūtų darželio, ir ■ 
laimėjusieji dovanas buvo su
šaukti Į Pennsylvania Viešbutį, 

i priimti dovanas. Strimaitienė 
; gavo didelį Cidabro medalių.

Lietuviai visose gyvenimo sri-' 
tyse pradeda atsižymėti, sporte I 

j Plaukiojime, Basket Bolle, Fut-j 
i bole, Kumštynėse, Ristynėse,' 
•Golfe; mergaitės gauna dova
nas kaipo gražiuolės.

Kas sakė, kad Lietuvių tautai 
lemta tik mirtis?—Patyręs.

Pittsburgh, Pa.
I __________________________________

■

I Lietuvių Kambario Reikalais.

Lietuvių Kambario Pittsbur- 
gho Universitete reikalai eina 

| tvarkiai, nors jjamažu, tvirtai, 
i nors nelabai garsiai. Liet. Kam- 
j bario fondo komitetas per porą 
! vasaros mėnesių darbavosi ma
žai, bet priėjo prie aiškaus su
pratimo to naujo darbo ir tvar- 

Į kos. Spalio 14 d. įvyko K-to su
sirinkimas, kuris padarė kelis j 

i svarbius patvarkymus. Vįsų au- j 
kautojų vardai, pavardės ir au-1 

kos bus skelbiama visuose laik
raščiuose, kurie tik teiksis pa
talpinti. Aukautojų surašąs pa
gamins Universiteto koncelerija, 
o musų spaudos komisija išsiun
tinės laikraščiams. Kiekvienas 
aukautojas,—ar tai aukaus ke
lis šimtus dolerių, ar kelis cen
tus—gaus baltą kvitą. Kvitos 
“stub” su auka yra priduodama 
Komitetui; duplikatas—Univer
sitetui, o .duplikato “stub” lieka 
kolektoriui. Komiteto nariai tu
ri atsinešt kvitų knygutes į kiek 
vieną mitingą del peržiūrėjimo. 
Aukos dedamos į Polithania 
State Bank. Kai susirenka šim
tas dolerių, tai siunčiama Uni
versiteto valdybai, kuri turi 
“liet, kambario account” Forbes 
National Banke (Melionų Banko 
skyrius). Netik musų komitetas 
bet ir pats Universitetas bud
riai saugoja, kad neįvyktų kokis 
netikslumas.

■^‘Dabar viskas gerai užvesta, 
reikia tiktai dirbt,—pasisakė 
vykdomasis komitetas. Nutarė 
kas mėnesis šaukti viso komite
to susirinkimus, tai yra—visų 
draugijų atstovus; jie bus kvie
čiami per jų draugijas.

Sekretorius Vaišnoras prašė, Į 
kad jį paliuosuotų, nes neturįs 
kada rašinėti; jis aukas rinks. 
Protokolų sekr. vietą užėmįiižd.' 
Blažaitis; finansų sekr. — 
Zamblauskas.

— Spaudos Komisija.

DARBĄ PRADEDANT

Lowell,- Mass.
Kas Girdėti Musų Kolonijoj.

p. J. Zebrį, gerai žinomą mu
sų kolonijoj, ištiko nelaimė — 
kuomet jis išvažiavo į svečius, 
Spalių 8 d., užsidegė jo namai 
ir gerokai apdegė. Gaisras kilo 
iš paties namo. Laimė, kad ra
kandai buvo apdrausti, todėl ir 
nuostolių nesusidarė tiek daug. 
Kadangi p.p. Zebriai yra popu
liarus žmonės tarp vietinių lietu 
vių ir turi daug draugų, tai juos 
ištikus nelaimėj juodu susilaukė 
daug nuoširdžių simpatijų.

Tur but niekam tiek neužkliu- 
na velionis Kun. S. Šleinis kaip 
musų parapijos klebonui, Kun. 
Strakauskui. Jis net viešai kal
ba apie velionio padarytas klai
das ir tuom kiršina vietos gy
ventojus. Man rodos, kad tie 
kiršinimai niekam jokios nau
dos neduoda, bet žemina mus 
svetimtaučių akyse.

Neesnai grįžo iš Lietuvos p. 
Saulonienė. Kaip kuriais atžvil
giais jai Lietuvos gyvenimas 
labai patikęs, bet esą ir tokių 
dalykų, kuriuos reikį pagerinti.

Musų kolonijoj darbai šiek 
tiek pradėjo judėti, ypatingai 
audinyčiose ir čeverykų dirbtu
vėse, bet dar yra daugelis be
darbių ir nežinia kada jie gaus 
darbą. — J. S.

Garsinkitės 
“SANDAROJE” .

| Amerikos Lietuviai |į Į
į Skaitykit ir Piatinkit |
I ARGENTINOS LIETUVIŲ PAŽANGIOSIOS MINTIES j

j SĄVAITRAŠTĮ j
I i

į “Argentinos Žinios” | 
i . . iį “Argentinos žinios” yra organas Argentinos Lietuvių Tau- j 
į tinęs Sandaros, ir jose yra talpinami įvairiausio pobūdžio j 
I raštai, pritaikinti pažangiajai ir savo tėvynę—Lietuvą my- | 
| linčiajai visuomenei. Kaina tik $2.00 metams. Kreipkitės į I 
( ARGENTINOS ŽINIOS Į

Praga 115, |
į nnoyro Aveilaneda j
j Buenos Aires, Argentina. į
’ 1

Sveikatos Skyrius
Šį Skyrių Tvarko ir Prižiūri 

Amerikos Lietuvių Daktarų Draugija.
-------- -----------------------------

Rašo Dr. S. Biežis.

Amerikos Lietuvių Daktarų 
Draugija šiuomi pradeda visą 
seriją straipsnių įvairiais svei
katos reikalais. Šis darbas nu
matomas gana rimto pobūdžio 
bei apimąs plačią dirvą. Supran- į 
tama, šiais raštais tebus galimai 
apibudinti ir įsigilinti tik į ben-' 
drus sveikatos klausimus, kurie 
paliečia didelę daugumą musų 
skaitytojų. Taipgi nemažai dė
mesio bus kreipiama į tai, kad 
straipsniai turėtų praktiškos 
vertės.

Posakis, kad sveikata yra 
brangiausias žmogaus turtas, 
nėra nė kiek perdėtas. Tačiau 
paktiškame gyvenime visai ma
žai tesiranda tokių žmonių, ku
rie tai pilnai įvertintų ir steng
tųsi įgyvendinti. Užtat nėra ko 
stebėtis, kad tiek daug išven
giamų susirgimų kasdieną mato
me, ir kad stebėtinai aukštas 
skaičius belaikių mirčių mus pa
liečia. Medicinos mokslas jau 
gana aukštai pažengė savo spar- 

' čioj eigoj ir gali pilnai kontro- 
i liuoti ir net visai pašalinti iš 
žmonijos tarpo labai didelį skai-

• čių visokių ligų. Vienok tam rei- 
Į kalingos tinkamos aplinkybės, 
kurios netrukdomai leistų prak- į 
tiškai įgyvendinti savo žinoji
mą.

Vis dėlto praktiškame gyve
nime matome visai ka kita. Li- c c

gomis, kuriomis sulig medicinos 
mokslo supratimo, visai mažas 
skaičius teturėtų sirgti, o mir
tingumas veik visai neturėtų pa 
sireikšti, ištikrųjų gi jomis ser-1 
ga šimtais tūkstančių ir miršta; 
desėtkais tūkstančiu žmonių. Ko'

I . *■

i del gi čia tokis nesuderinamas ! 
reižkinys? štai kur randamas i 
atsakas. Dauguma žmonių ma-1 
žai arba ir visai neturi tiksliu j 
žinių apie menamas ligas. Už- i 
tat jie neturi tinkamų galimybių 
apsisaugoti nuo įvairių susirgi
mų arba kad ir apsirgus neturi 
pakankamų žinių kaip geriau
sia gydytis.

Iš to tik plačioji liaudis skau- į 
džiai nukenčia kaip sveikatos, i 
taip ir finansiniu žvilgsniu. Gi l 
medicinos mokslo pastangos, 
aukštame nuošimty liekasi vi
sai bergždžios.

I 
čia no"iu pabrėžti, kad kol 

liaudis laikysis gana atokiai nuo i 
medicinos ir kol neįvyks tam- j 
prus bei nuoširdus susibendra- į 
vimas, tai iki tol negalima bus 
tikėtis našių vaisių iš medicinos 
mokslo pusės liaudies naudai, 
čia iš esmės gal negalima kal
tinti nė vienos, nė kitos pusės. 
Greičiausia vienas kito nesu

pranta, taip sakant, tinkamai 
nesusikalba. Mat medicina yra 
gana painus dalykas, o liaudis 
bendrai dar permažai tuomi įdo
maujasi. čia tai ir pasilieka di
delė spraga, kuria medicinos 
mokslas pastaruoju laiku deda 
itin žymias pastangas pašalinti, 
įvairiais budais supažindinant 
visuomenę su reikalingiausiais 
medicinos mokslo bendrais dės
niais.

Šioj linkmėj Amerikos Lietu
vių Daktarų Draugija pradeda 
gana rimtą darbą skleisti žinias 
iš medicinos ir dentisterijos mu
sų plačiojoj visuomenėj per 
Amerikos lietuvių įvairius laik
raščius. Nors jau nuo seniai tū
li darbštesni gydytojai ir den- 
tistai rašinėja naudingus straip
snius į nekuriuos laikraščius, 
bet tai tik atskirų asmenų gra
žus darbas dirbamas, šiuomi 
pradedame ant plačios skalės 
organizuotu budu darbą, kuris 
iki šiol pas mus dar nebuvo ban
dytas. Tvarkymui šio viso rei
kalo draugija paskyrė sekamus 
daktarus: J. Pošką, K. Kliaugą, 
T. Dundulį, K. Drangelį, G. Blo- 
žį ir S. Biežį. Bandysime rašyti 
suprantamu budu ir paprasta 
kalba, kad ir kartais prasilenk
dami su kalbotyros dėsniais, nes 
musų vyriausias tikslas sveika
tos klausimus gvildenti. Kartas 
nuo karto gal pasirodys tūlų 
netikslumų užvadinimuose, bet 
tai bus daroma su tikslu supras
tinti apkalbamą dalyką. Tiki
mės, kad už vieną ir antrą ne
busime žiauriai smerkiami. Iš 
kitos pusės, noriu atsikreipti į 
skaitytojus: Jei kas norėtumėt 
kokiu klausimu raštą matyti, 
tai malonėkite atsikreipti į mu
sų raštininką Dr. G. Bložį. 2201 
W. 22nd St., Chicago, Iii. Su
prantama. mes tegalėsime pa
tenkinti tik tokius prašymus, 
kurių turinys bus bendro pobū
džio. Grynai asmeninių klausi
mų rišimo kol kas nenumatoma. 
Taipgi savo raštais nebandysime 
gydyti, pilnoj to žodžio prasmėj.

Pagaliau noriu išreikšti pa
dėkos žodį Amerikos Lietuvių 
Daktarų Draugijos vardu vi
siems tiems laikraščiams, kurie 
maloniai sutiko talpinti musų 
raštus. Mat, tūlą laiką buvo at
siklausta visų Amerikos lietu
vių laikraščių ar jie sutiktų duo 
ti vietos savo laikrašty musų 
raštams. Su džiaugsmu noriu 
pareikšti, kad didžiulė dauguma 
redakcijų labai entuziastingai 
sutiko musų pasiūlymą kaipo 
labai naudingą ir kultūringą 
sumanymą. Berods viena redak
cija nemalonėjo atsako duoti, o 
dvi pastatė gana keistas ir mu- 

i sų draugijai visai nepriimtinas 
j sąlygas. Taigi pastariesiems 
Į laikraščiams, mes, nėja nega- 
j lėsime bendradarbiauti. Gi visi 
kiti laikraščiai gaus musų raš
tus reguliariai. Pasitikime, kad 
šis musų darbas atneš teigiamų 
rezultatų.

TAI BENT RADIO 1»ROGRA- 
MAS!

Pereito penktadienio vakare 
ir vėl su didžiausiu pasigerėji
mu išklausiau Peoples Furni
ture kompanijos lietuvišką pro
gramą. Turiu pripažinti, kad 
P-lės Ančiutės solo dainos yra 
tikroji pažiba visos programos. 
Geri buvo ir kiti dalyviai tos 
radio programos.

Labai ačiū Peoples Furniture 
įstaigai už gerus radio progia- 
mus.—A. Prijunas.
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sezoną, su- 
akarėlį, ku- 
(rovember) 
ybės svetai-

LIETUVOS KAREIVIŲ DRAU
GIJA RENGIA SMAGŲ

į Y A K A R E L Į

Programinę Vakarėlio Dalį Išpil 
dys Dundulienės Artistu Grupė.

Lietuvos Kareiviu draugija 
atidarys šį žiemos 
rengdama smagu v 
ris įvyks Lapkričio 
6 d., Nedėlioj, Liuo: 
nė j, Cicero j. 7 v. v

Šio vakarėlio programinę dali 
išpildys p. M. Dundulienės ar • 
tistų grupė, suvaidindama 2-jų Į 
aktų komediją “Expropriate-1 
rius.”

Taipgi bus ir kitokių pamar- j 
ginimų, taip, kad atsilankiusie
ji tikrai smagiai ir linksmai pra 
leis laiką. Po programo bus 
smagus lietuviški ir angliški šo
kiai prie geros uzikos.

Visiems lošimų mėgėjams pa
tarčiau i tą vakarėlį atsilankyti 
ir pamatyt gero vaidinimo, nes 
p. Dundulienės artistų grupė 
yra viena iš geriausių lietuvių 
artistų grupių.—Ten busiąs.

GRAŽI RADIO PROGRAMA
LINKSMINO KLAUSYTOJUS

Praeito Antradienio vakare, 
Chicagos ir apielinkės radio 
klausytojai ir vėl turėjo daug • 
malonumo pasiklausyti gražaus 
Lietuvių radio programo, trans-' 
luojamo iš WGES stoties, kuris i 
buvo paruoštas per Peoples Fur
niture Kompaniją.

Šį sykį labai pasižymėjo su 
gražiom dainelėm ir jas tikrai 
artistiškai sudainavo, kaip tai:
K. Sabonis, panelė A. Ančiutė,
L. Sabonienė, A. čiapas, Peo
ples Parlor duetas ir kvartetas. Į 
Dr. A. J. Jovaišos įdomi kalba Į 
suteikė keletą naudingų patari
mų apie sveikatą, o graži ir rin- į 
ktina orkestros muzika, kuri 
įvairino programą, tarpuose ‘ 
dainų ir kalbų, linksmino ir ly-į 
giai žavėjo klausytojus. O. prie 
viso ko žingeidus ir naudingi 
pranešimai suteikė daug žinių 
klausytojams apie Lietuvių 
draugijinius parengimus, apie 
prekių pasiūlymus ir 1.1.

Beto buvo pranešta, kad lei
dėjai šių programų: Peoples 
Furniture krautuvės, mini 17-ką 
metų biznio sukaktuves, tęsda
mi didį išpardavimą visokių 
reikmenų, labai numažintom kai 
nom. Todėl, abelnai sakant, šie 
programai yra gražus, įdomus į 
ir labai lauktini jų pasiklausyti.

— Genovaitė.

Su gera sveikata, gyvenant 
tarp ištikimų draugų, laikas 
prabėga labai greitai. Taip ir į 
mes, gyvendami šeimyniškoje i 
santaikoje, rods visai nepaste- Į 
bėjome, kaip praslinko 25 metai.! 
Nei jokios kitos musų gyvenimo 
sukaktuvės, bei įvykiai, nedavė 
mums tiek daug malonumo bei Į 
džiaugsmo, kaip musų “Sidabri
nės Vestuvės.” Nes šį sykį mes 
gėrėjomės netik šeimynos mei’e 
ir ištikimybę viens kitam, bet 
taipgi tuo kad per tą laiką turė
jome progos įsigyti tiek daug 
ištikimų, nuoširdžių ir malonių 
draugų, kurie taip maloniai da
lyvavo šio mėnesio 15-tos die
nos vakare, musų minėtose su
kaktuvėse. Būdami apimti tuo 
neišreiškiančiu džiaugsmu, to 
vakaro suprizu, negalėjome tin
kamai pateikti savo padėką 
jums gerbiamos ir gerbiami 
draugai, todėl per šio savaitreš- 
čio skiltis mėginsime pareikšti 
jums nors mažą dalelę musų 
dėkingumo jausmo.

Ačiū, visiems svečiams, kurie 
dalyvavote ir palikote mums at
siminimų, kurių mes negalėsime 
užmiršti kol gyvensime.

Ačiū visiems programo daly
kams už padainuotas daineles, 
r pasakytas kalbas, jūsų nuo- 
irdus velijimai prisimins mums

REIKALŲ RĖMĖJAS

Ponas D. Pivarunas yra vie
nas tų Chicagos lietuvių, kuris 
mažai apie save kalba, bet savo 

Metai po metų musų “Jauno
ji Birutė auga” ir stiprėja na
rių skaičium, pažanga muzikoj 
ir šokiuose. Kurie vaikučiai 
prieš tris metus buvo maži, 
šiandiena jau paaugę vaikinai 
ir merginos, kas savaime ski
rias iš eilės mažųjų ir sudaro 
nelygią grupę ir pasireiškia 
skirtingas veikimas.

Taigi su šio sezono pradžia, 
“Jaunosios Birutės” draugijėlės 
narės, mergaitės, sudarė savo 
skyrių, kaipo vyresnių klasę. 
Nors jos kaip dalyvavo taip ir 
dalyvauja pamokose drauge su 

Į mažesniais, bet tuo pačiu laiku 
I ima sau už pareigą prigelbėti 
I visai draugijėlei moraliai ir 
į materialiai; duodant parengimus 
vaikučiams ir pratinant 

įjuos prie abelno lietuviško vei- 
i kimo. Taipgi stengiasi prigel- 
jbėti tėvams, kurie rūpinasi pa- 
Į laikiniu Jaunosios. Birutės, ir 
Į kartu gelbsti mokytojams pri
traukti daugiau jaunuolių prie 
šios draugijėlės.

Aukščiau minėta mergaičių 
grupė Sekmadieny, Spalio 30 d., 
2-rą vai. po pietų, Sandaros sve
tainėj rengia Jaunosios Birutės

tautiniu darbu prilygsta seno
vės laikų milžinui.

Šį kartą jam reiškia padėką 
Jaunoji Birutė. Pereitam penk- 
tadieny ši vaikų draugijėlė tu
rėjo šeimynišką puotą, kas pri
sidėjo. kas ne, bet p. Pivarunas • 
nepasigailėjo laiko ir lėšų pavai- j 
šinti auksinės taurės laimėto- i 
jus. Jaunoji Birutė drauge su! 
desėtką kitų lietuviškų įstaigų1 
turi garbės skaityti p. Pivaruną 
savo nuoširdžiu rėmėju.

Lietuvos Generalis
Konsulas Sveikina

“Jaunąją Birutę”

Ar Norit Sutaupyt $25.00 i Metus
Apsaugok it jūsų sveikatą, sutaupysit 4-tą dalį anglių, su- 
laikysit Dulkes, Šaltį, Vėją, Lietų ir Sniegą, įdėdamas į 
jūsų langus duris “Oro Drožles” (Weather Strips). Kvie
čiame atsilankyti f musų krautuvę, pamatysit jį įdėtą ir 
persitikrinsit. Taipgi užlaikėm įvairius Langus, Duris, 
Lumber, Plaster Board, Blekes del lubų ir t. U.

PATĖMYK MUSŲ KAINAS:
Ąžuolinės grindys (flooring) 100 sq. pėdų............$3.50
Stogams popiera Slate coat No. 1 rolė 75 svarų.... j .65
Stogams popiera Slate coat No. 1 rolė 85 svarų.... $1,75
Stogams popiera Slate coat No. 1 rolė 90 svarų.... $ j .90
Asphalt Brick Sidings 100 sq. pėdų už...............$5*50
Renės (Gutters) už pėdą .................................. 6 centai
Storm Windows nupiginta kaina ...................  $ 1 .OO up
ir daug kitų prekių pigiau negu kitur, greitas patarnavimas 
didelis ar mažas. Atsilankykit ar šaukit,

Builders Supply

“Jaunajai Birutei.”
(< “Sandara.”
3227 So. Halsted Street, 
Chicago. Ill.

Gerbiamieji:
Jūsų aukso taurės laimėji

mas spalių 14 dieną Navy Pier 
Auditorijoje padarė d id e 1 i o 
džiaugsmo visoms lietuvių kolo-! 
nijom> ir Amerikos rytuose. Ju-j 
su apvainikuotos pastangos yra' 
sektinas pavyzdys visoms jau-i 
nimo grupėms.

Nuoširdžiai sveikinu Jau
nosios Birutės Draugiją su to-j 
kiu pasižymėjimu, kuris daro: 
garbės visiems čikagiečiams.

Su pagarba,
P. Žadeikių.

Gen. Konsulas.

3553 SO. HALSTED ST.
Veli ui Apskaitliavimas

labai ilgai.x.................  -Aciu seimininkėms ir visoms 
panelėms, kurios taip rūpestin
gai vaišino musų brangius sve
čius.

Ačiū nvdzikantams, visiems 
Patarnautojams, tvarkos dabo-i 
tojams ir visoms ir visiems, ku- 
1 le dalyvavote sykiu su mumis 
sukaktuvėse, kurių niekuomet 
negalėsime pamiršti.

- Stefanija ir Motiejus Kežai.
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Milžiniškas Mas-Mitingas
RENGIA LIETUVIŲ ORGANIZACIJA, KURIĄ PRIPAŽINO 

WASHINGTONAS IR COOK COUNTY

Lietuvių politinė organizacijai 
(Lithuanian Republican Cent rail 
Organization of Cook County),! 
kurią pripažino netik Cook! 
County, staitas, bet ir Washing-! 
tonas. Dabar, su tuo laimėjimu J 
yra rengiamas masinis mitingas * 
sekančią nedėlią, Spalio - Oct. 
30 d., 1932, šv. Jurgio Parapijos 
svetainėje, prie 33rd St. and 
Auburn Ave. Pradžia 2-ra vai. 
po pietų.
šiame Mitinge
Kalbėp Nacionalis Kalbėtojas 
WM. HALE THOMPSON, kan
didatas į gubernatorius ...LEN 
SMALL, senatorius OTISS F.

PASAULINĖS PARODOS 
REIKALE

Pereito ketvirtadienio vakare, 
įvyko Pasaulinės Parodos, Lie
tuvių Skyriaus susirinkimas, ku 
riame dalyvavo nemažai pavie
nių veikėjų ir draugijų atstovų.

• Bet toli gražu ne visos vietos 
draugijos buvo atstovaujamos 
ir todėl nieko didelio šiame susi
rinkime nebuvo galima nuveikti. 
Kadangi matosi didelis darbas ir > 
priek to, reikės nemažai finansų, 
tai ir tapo nutarta sušaukti pla
tesnį draugijų atstovų susirinki 
mą, kuriame bus papildytas vei
kiantysis komitetas, apkalbėta j 
paviliono klausimas ir nuskir
tas Lietuvių Dienai laikas.

Sekantis susirinkimas nutar
ta laikyti ketvirtadienio vakare, 
lapkričio 10 d., Lietuvių Audito
rijoj, 7 :30 vai. vakare, ir kviesti 
visų vietos ir apielinkės draugi
jų valdybas bei tam tikslui iš
rinktuosius atstovus dalyvauti 
ir atstovauti draugijas. Taigi 
Šiuomi mes ir norime atkreipti 
visų draugijų valdybų domę šio, 
taip svarbaus visai lietuvių tau
tai, ypač Amerikos lietuviams, 
darbo. Visų draugijų ar rinkti
niai atstovai dalyvaukite ir tar
kite savo žodį bei prisidėkite 
prie šio darbo.—Reporteris.

naudai vakarėlį (Halloween 
Party). Taigi prašome visų tė
vų ir motinų, atsivesti savo vai
kučius i šį parengimą, nes jie

turės didesnę naudą, negu pra
leisdami laiką kur nors gatvėje 
ar teatruose.—M. Bernotaitė.

PHONE YARDS 3037
Atidarą Vakarais !

J

Ramo va Teatras

1JLENN, Cook County apskri- 
I ies advokatas JOHN A. SWAN- 
IsON ir kiti gabus kalbėtojai. 
ITaipgi bus ir trumpas muzikalis 
Jprogramas.
įTaigi kviečiame visus Chicagos 
ir apielinkės lietuvius ...atsilan
kyti į šį mitingą, kur išgirsite 
kas dabar reikia daryti, kad pa
gerinti dabartinę padėtį. Taipgi 
turėsite progos susipažinti su 
virš minėtos organizacijos nu
veiktais darbais, ir ką ji mano 
nuveikti ateityje visų lietuvių 
naudai.
VISUS NUOŠIRDŽIAI

KVIEČIA ATSILANKYTI

PRIE 35-TOS IR HALSTED GATVIŲ 

Perstato šias Žavėjančias Dramas: 

NEDĖLIOJ IR PANEDĖLYJ, SPALIŲ 30 IR 31 D.

“Birželio 13-tos Naktis”
Ideališkos Meilės Nuotikiai.

UTARNINKE, SEREDOJ IR KETVERGE, SPALIŲ 1. 2 IR 3

“Užpakaline Gatvė”
Drama apie merginos vargus del to, kad ji įsimylėjo į vaikiną, 

i kuris jos nepaisė, bet mylėjo ją.

Ketyergo Vakarais Duodami Moterims Indai, Veltui.

PETNYčIOJ IR SUBATOJ, SPALIŲ 4 IR 5 D.

Didmiesčio Nusiminimai
Meilės Nuotikiai Didmiestyje.

MOTINA HELENA

v

Čia Siūloma
Mažiausios
Kainos Mieste

ANT

PARLOR SETŲ, 

ŠILDOMŲ PEČIŲ, 

MATRASŲ, KALDRŲ 

IR BLANKETŲ

| Naujos mados pilnai parceliuoti, 
| Geri ir Gražus šildytuvai verti 
i $30.00, dabar parsiduoda tik po

*16.95
$20.00 vertės Kitchen Heaters po

*9.95

Į $6.50 j minkšti ir tvirtus, po
vertės Vatiniai Matrasai

*2.90
| Pilnos mieros, gražios ir šiltos j vatinės kaldros $3.00 vertės po

I Gėriukų vilnų, tikro sateen kaldros į i vertos $6.00 parsiduoda tik Po

I Nauji, tvirti, gražus Parlor Setai, 
i dengti su aukštos rūšies Jackuard 

arba Tapestry, vertės $75.00,
Į 2 šmotai tik

*28.95
! Nauji, labai gražus tikro Mohair 
I Setai, verti $90.00. Šiame išparda- i vinie—2 šmotai tik

*33.00
Matykite Tuojaus

PEOPLES
FURNITURE CO.

Krautuvėse 
2536-40 W. 63rd St

Hemlock 8400

4177-83 Archer Ave
Lafayette 3171 

Chicago, Ill.

Garsiausia Pasauly žolių Gydy
toja Tukstaničus Išgydė 

žolėmis.

Pastebėtina nauja kombinaci
ja gyvastį palaikančių žolių yra 
svarbiausias moderninių laikų 
išradimas. Tūkstančiai kentėju
sių, kurie sunkiai sirgo, dabar 
sveiki. Nežiūrint kokia jūsų 
liga yra, ir kiek daug daktarų 
ir vaistų jus išbandėt, dar yra 
viltis del jus.

Motina Helena, Didžioji Žolių 
Gydytoja Ghicagoj, siūlosi jums 
suteikti 5 dienų naminį treat- 
mentą žolėmis visiškai dykai. 
Aprašykite savo ligą ir mes pri
siusime $1.00 bonką Kraujo To- 
niko, ar $1.50 bonką specijalių 
žolių gyduolių. Pridėkite 25c ap
mokėjimui supakavimo ir per
siuntimo. Rašykite ar ateikite

šiadie. Skyriai: 3415 S. Halsted 
St., 4732 S. Ashland Avė.,- 4172 
Archer Avo.

GRABORIAl

Telephone Republic 3100

J. J. Bagdonas 
Simpatiškas, Populiarus ir pi
gus Lietuvių Graborius. Liūde
sio valandoje pašaukite mane. 
2506 West 63rd St. Chicago

®------------------------------------------------ ©

»«■»« MM*- >«■»-<'

j Tel Yards 1138

į Stanley P. Mažeika

GRABORIUS

’ Automobilius
| galima gauti 

I visokiems rei
kalams.

Į 3319 Auburn Av., Chicago Ii i
>•«■*•< >■«■►< <> «■*< >«i»<

ADVOKATAI
CHARLES P. KAL

140

756

Mieste Ofisas
N. Dearborn St., Room 706

Phone State 4690
South Side Offisas

W. 35th St., netoli Halsted
Phone Boulevard 5913

St.

JOSEPH J GRISH
Lietuvis Advokatas

4631 So. Ashland Av<
Tel. Boulevard 2800

Rez. 6515 So. Rockwell St.

Rel. Republic 9723

A. A. SLAK1S

st

ADVOKATAS

Mieste Ofisas 77 W. Washington
Room 905 Tel. Central 2978

Valandos: 9 ryto iki 4 po pietų

Vakarais: Utarn., Ketv., ir Subatos 
— 6 iki 9 vai.

4145 Archer Avenue
Tel. Lafayette 7337

Namų Tel. Hyde Park 3395

Phone Franklin 2460

LEONAS S. MIKELONI5

ADVOKATAS

10 SoutL LaSalle Street

Vakarais nuo 6 iki 9 valandai
3315 South Halsted Street

Telephone Boulevard 3697

K. GUG1S
ADVOKATAS
MIESTO OFISĄ v- 

127 N. Dearborn Sr..
Room 111?

Telefonas Central fl'll I
Valandos: nuo 9 ryto iki 4 po pietų 

GYVENIMO VIETA
3323

Tel.
So. Halsted St 
Boulevard 1310

Vai.: nuo 6 iki 8 vai. kiekvieną 
vakarą, išskyrus ketvergą.

Nedėliomis nuo 9 iki 12 v. ryto

A. A. OLIS
ADVOKATAS

100 N. La Salle St., Room 2221 
Telephone Randolph 0332 

Vai.: nuo 9 ryto iki 6 v. vak.
3241 South Halsted Street 

Telephone Victory 0562 
7—9 vak. apart Panedėlio, Seredos 

ir Pėtnyč’os

DAKTARAI

Dr.C. Kasputis
DENTISTAS

Grįžo iš Europos ir vėl prakti
kuoja senoj vietoj.

VALANDOS: 10-12 A. M., 2-6 
P. M. ir 7-9 P. M.

Sekmadieniais, ketvirtadieniais 
pagal susitarimą

333S So. Halsted St.
Tel. BOULEVARD 9199

Dr. Kari Nurkat
(NURKAITJS)

Akiniai pritaikoifli 
mokslišku budo

2437 W. 69th Street
Tel. Grovehill 2242

Phone Hemlock 2061

DR. C. K. KLIAUGA
DENTISTAS

2420 W. Marquette Road
Naujo ofiso valandos:

Antradieniais, ketvirtadieniais ir 
šeštadieniais nuo 9 ryto iki 9 va
karo. Senas ofisas 1821 Halsted St. 
Vai: pirmadieniais, trečiadieniais ir 
penktadieniais nuo 9:30 ryto iki 
8 vai. vak.

Tel Republic 2266-Hemlock 2010

DR. K. DRANGEL1S
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampas 63rd ir Western Ave.

Dr Suzan A. Sialcis
Specialistė Moterų ir

4145 Archer
Vaikų Lipų
AVc.

1 Vai. 10 iki 12 ryto; 4 iki G popiet 
Seredomis ir nedėliomis pegal

Susitarimą
Ofiso Tel. Lafayette 7331
Rez. Tel. Hyde Park 339f

I

Phone Canal 6122
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ* 
2201 West 2 2 nd Street 

(Cor. Leavitt St.)

Vai.: nuo 1 iki 3 ir nuo 7 iki 8 v. ▼.
Ned. ir Seredomis pagal sutartį.

Rez.: 6628 S. Richmond St» 
Tel. Republic 7868

DR. P. Z. ZALATORIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

i Ofiso Valandos:
10:30 iki 12 v. rytais
1 iki 3 vai po pietų
6 iki 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 iki 12 v. rytais

•. Ofisas:
1821 Sc. Halsted Street

Telefonas Canal 0257

Rezidencija:
6600 So. Artesian Avenue

Telefonas Prospect 6659

'dr. M. T. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

OFISAS:

4645 S. Ashland Avė.

Ofiso valandos nuo 2 iki 4 ir nue 
j 5 iki 8 vai. vak. Nedėliomis pagal

Ofiso Tel.: Boulevard 7824)
Namų Tel.: Prospect 1930

Phone Victory 7188

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street
CHICAGO, H .n.

5913 
Tel Boulevarė 

rj 3 4

DR. S. NAIKELIS
Gydytojas ir Chirurgas

Valandos
Nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki S 

Nedėliomis pagal sutartį
756 W. 35th Street

N- E. kampas 35th ir Halste:

Phone Victory 2514

DR. A. J. ZIMONTAS
SENIAUSIAS LIETUVIS 

DENTISTAS

3252 South Halsted Stree

Phone: Grovehill 1?
Ofiso Valai^dos:

Nuo 9 iki 11 ryto
Nuo 2 iki 4 dieną

Nuo 7 iki 9 vak.

DR. A. L. YUŠKA
Gydytojas ir Chirurgas

2422 "West Marquette R«s*d

Cor. 67th St. ir Artesian Are 
CHICAGO. ILL.

šeštadieny ir trečiadie.ny po pirt 
pagal sutarimą.




